
 
 
 
 
 

 

 ประกาศโรงเรียนบ้านป่าเลา 

เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนบ้านป่าเลา ประจำปีการศึกษา 2568 
 

********************************** 
 

 ด้วย โรงเรียนบ้านป่าเลา สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 มีความประสงค์ จะรับ

สมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง อาศัยอำนาจตามความในคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 1763/2556 สั่ง ณ วันที่ 3 มกราคม 2568  เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้าง

ชั่วคราว และเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล : ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 

2547 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ดังนี้ 

  

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

    ตำแหน่งครูอัตราจ้าง จำนวน 1 ตำแหน่ง 

 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้) 

    2.1 มีอายุตั้งแต่ 22 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 

    2.2 เป็นผู้ได้รับวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี วิชาเอก พลศึกษา 

    2.3 เป็นผู้มใีบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 

 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 

    ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียนบ้านป่าเลา ในเวลาราชการหรือ     

โหลดไฟล์จากเพจโรงเรียนบ้านป่าเลา  ตั้งแตบ่ัดนี้จนถึง วันที่ 10 มกราคม 2568   

    ส่งเอกสารการสมัครด้วยตัวเองที่โรงเรียนบ้านป่าเลา  หรือ  E-mail : palao.school2018@gmail.com 

 

4. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 

    4.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

    4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

    4.3 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ซื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 

    4.4 รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 

    4.5 สำเนาหลักฐานทางการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 

    4.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษาจำนวน 1 ฉบับ 



 

5. การยื่นใบสมัคร 

    5.1 ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและ

ครบถ้วน 

    5.2 ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการไปรษณีย์ ไว้ในใบสมัคร

และเบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้แน่นอน 

    5.3 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

 

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 

    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบ ภายในวันที่ 10 มกราคม 2566 ณ โรงเรียนบ้านป่าเลา หรือ ในเฟสบุ๊คของ

โรงเรียนบ้านป่าเลา https://www.facebook.com/BanpalaoSchool  

 

7. การสอบคัดเลือก 

   จะดำเนินการสอบคัดเลือกในวันที่  13 มกราคม 2568  เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  ทั้งข้อเขียนและปฏิบัติ 

 

ข้อมูลการติดต่อ 

โรงเรียนบ้านป่าเลา  หมู่ 16 ต.ทากาศ อ.แม่ทา จ.ลำพูน 51170 

โทรศัพท์ : 086-3057003, E-mail : palao.school2018@gmail.com 

  
 

 ประกาศ ณ วันที่  3  มกราคม  ๒๕๖8 

 

 

        

                                          ( นายรัตนชัย ปาปะกัง ) 

               รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่าเลา 

๐๖๓๗๑๙๘๓๖๒·


